Aīuga, herba quæ Græcæ Chamæpitys { χαμαγίτης. GALL. Yve muscate. ITAL. Iva, Camepito. GERM. Seldcypresen. HISP. Tinillo. } cuius tres sunt species, quas vide apud Plin. lib. 24. cap. 6. Alii legunt Abiga, adductis verbis Plinii, qui eam ab abortu nomen habere affirmat.

Aīūs, Deus à Romanis dictus est, ab eo quod aiebat, id est, loquebatur. Nam olim Roma audita vox est silentio noctis, clarior humana voce, quæ iubebat magistratibus nuntiari, Gallos adventare, & ut providerent ne Roma ab iis caperetur. Propter quod beneficium templum ædificatum est Deo illi talia monenti: quem cum nomen eius ignorarent, Aīūm appellant. Cic. lib. 2. de Div. Quid ergo? Aīūs iste loquens, quando eum nemo norat, aiebat, & loquebatur: unde & nomen adiunxit. Legendum Gell. cap. 17, lib. 16. Livius hunc eadem ratione vocat Loquutum. Plutarch. in Camil.

AIutamini, pro adjutare. Pacuv. Chryse. Marcell.

Aīzōōn. { αἰζών. GALL. Ioubarbe. ITAL. Sempre viva. GERM. Haussrouz/ Patzen treubel. HISP. Terva puntera, siempre viva. ANGL. A heerbe called, Eyeegrene, Senegrene, or Semegrene. } Herba est folio carnosof, lævi, oblongo, & semper virenti: unde & αἰζών à Græcis, & à Latinis quibusdam Sempervivum appellatur. Plin. lib. 25. cap. 13. duo eius constituit genera: maius in fictilibus vasculis scribitur, quod aliqui Buphthalmum, id est, bovis oculum, à similitudine vocant. Alii Zoophthalmum, id est, animalis oculum: ambitu enim effigiem oculi imitatur. Alii, quod amatoriis conveniat, Erogeneton: οὐγενον enim gigno, οὐγενον amor. Alii Hypogeson, quoniam ferè in subgrundis nascitur. Græci enim partes tecti prominentes γένεα vocant. A Latinis etiam Sedum majus, aut digitellus appellatur. ¶ Aīzōōn minus, quod & Sedum minus à Latinis, à Græcis etiam τετράδιο, appellatur, quod ter quotannis floreat. Vulgo Vermicularis, à similitudine foliorum, quæ figura oblonga & propemodum ovali, vermiculorum speciem referunt. Nascitur in petris, & parietibus vetustis. ¶ Hisce à Dioscoride tertium additur Aīzōōi genus, foliola habens pinguiora, ad portulacæ figuram non nihil accendentia, sed hispida, breviorique cacumine. Herbarii Veronicularem minorem vocant.

A L

¶ Al, est articulus Arabicus, quo appellativa & adjectiva nomina latè patentia & vaga restringunt. ¶

Ala, qua aves volant. { αἴρων chanap. GALL. Aile. ITAL. Ala. GERM. Flügel/ oder sittich. HISP. El ala del ave, d cosa que buela. ANGL. Aringe. } Virg. 1. *Aeneid.*

*Ut reduces illi ludunt stridentibus alis.*

Alas addere aliqui dicuntur proverbiali figura, qui verbis alicui ad-

dunt animum, & in spem bonam erigunt. Græci ἀνθεῖσι αιντ: Aristoph. in *Avibus*. Ovid. Eleg. 4. lib. 3.

Agitare alas.

¶ Cicadam ala corripuisti, τηρία πτερύγων συνέποντας, proverbialiter dicitur in eos, qui quempiam provocant minimè ex usu: nam si cicadam naturā garrulam ala prehendas; clariùs obstrepit. ¶ Interfectionis ala, φτερά πτερύγων, de subito interitu dici solitum. Sumpta meta phora ab alatis jaculis, quæ repente mortem afferunt. Vel οὐρανῆς, quod ipsa mors sit alata. Zenodotus. ¶ A cuius similitudine, Ala etiam dicitur locus ille concavus subter brachium in homine, quia in eo pili quasi penne nascentur. { η μοχλός. GALL. Aisselle qui est sous le bras. ITAL. Ascelle. GERM. Die achsel. HISP. Sobaco. ANGL. The hollowe place under the arme wher heare groweth. } Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Quid sapit? Hircum ab alis. Plin. lib. 11. c. 40. Elephas tantum sub armis, duas (scilicet mammas) nec in pectore, sed citra in aliis occultat. Hinc hircinus ille odor concipitur. Horat. Epod. 12.

— gravis hirsutis cubat hircus in aliis.

¶ Pro eodem etiam Axillam dicimus, eoque vocabulo antiqui solum utebantur. Nam Alæ appellatio recentior est, fuga vastioris literæ ex Axilla efficta, ut satis docet Cic. in *Oratore*, his verbis. Quinetiam verba sepe contrahuntur, non usus causa, sed aurum. Quomodo autem vester Axilla, Ala factus est, nisi fuga literæ vastioris? quam literam etiam è maxillis, è taxillis, & vexillo, & paxillo, consuetudo elegans Latini sermonis evellit. Præterea Ala dicta est equitum turma, quod pedites tegant alarum vice. Nam in equitum ordinibus circum legiones dextra sinistraque tanquam alæ in avium corporibus locantur. { μὲν πτερός, οὐδὲν. GALL. Les ailes d'une armée. ITAL. Ala de una squadra. GERM. Ein squader reuter oder reisiger. HISP. Ala de la gente de cavallo tendida. ANGL. The wings of an army. } Cic. 1. Offic. Quo in bello te Pompeius alæ alteri præfecit. Hinc Alarum præfectura, apud Suet. in *August.* cap. 38. Et alis præponere, ibid. Alæ autem in re militari unde dictæ, Gell. docet cap. 4. lib. 16. & vide de iis cap. 9. lib. 10. Ala, pro exercitu magno & immenso apud Ezech. cap. 17. ubi posuit ænigma de Aquila grandi magnarum alarum, id est, potenti rege Babylonis. ¶ Alæ etiam navium dicuntur: ut, Velerum pandimus alas. Et Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Et quanquam Boreas iactatis infonet alis.

¶ Ala in herbis dicitur cavus inter caulem & ramos anfractus, unde sinuatum nova proles egreditur, facta ab humanis alis translatione. Plin. lib. 27. cap. 4. Caulem quadrangulum, scabrum, multis concavum alis. ¶ Alæ pro velocitate, figuratæ ab effectu, quia alæ avibus velocitatem faciunt. Virg. 3. Æneid.